
Petice za vynětí ze zpoplatnění dálnice II. třídy D56 

z Frýdku-Místku do Ostravy  

 

Také Vám přijde absurdní platit dálniční známku kvůli 

několikakilometrovému úseku, který na dálnici vůbec nenavazuje? 

Navíc za úsek, kde máte větší pravděpodobnost, že budete muset hlídat 

kužely a provizorní čáry kvůli neustálým opravám, než že pojedete jako po 

dálnici? 

Navíc protože spoustu řidičů tento nesmyslný poplatek vyhání na vedlejší 

nezpoplatněné silnice nižší třídy, je v obcích na této trase o to horší životní 

prostředí – zvýšené emise, prašnost, hluk, nehodovost… 

 

Snažili jsme se v Praze různými cestičkami vyjednávat, ale všude nám 

vystavili stopku nebo jsme si připadali jak na kruhovém objezdu. 

 

Proto potřebujeme co nejvíce podpisů občanů a řidičů, kteří nechtějí platit 

za něco, co je jinde v republice zdarma. 

 

Dejte svým podpisem najevo, že vám to není lhostejné, že vám to vadí a že 

to chcete změnit. Když se neozveme, nic se nezmění… 

 

Každý Váš podpis je argument. A když budeme mít tisíce argumentů, měli 

bychom dosáhnout svého. 

Děkujeme Vám za podporu dobré věci pro nás všechny! 

Za petiční výbor  

KAREL DEUTSCHER, náměstek primátora Statutárního města Frýdku-

Místku. 

DAVID HEJNEŠ, starosta Obce Žabeň 

DAVID NOVÁK, starosta Obce Sviadnov 


